残業削減に関する協定書（例）
　　　　（事業主名）　　　（以下「当社」という。）と、　　 （労働組合名又は労働者代表者名）      とは、残業削減の実施に関して下記のとおり協定する。

記

１　残業削減の実施期間

　　残業削減の実施期間は、平成　　年　　月　　日から平成　　年　　月　　日までの間において実施する。

２　削減する残業時間等

削減する残業時間は、比較期間（平成　　年　　月　　日から平成　　年　　月　　日まで）における労働者一人当たりの残業時間　　　時間と比して、上記１の期間における一人一月当たりの残業時間を　　　時間削減することとする。
３　残業削減の対象労働者

　　残業削減の対象労働者は　　　　　（約　　人）とする。

４　その他特記事項等

毎週　　曜日及び　　曜日は、当社の定める定時退社日とし、残業をしないものとする。
５　雑則

　　この協定は、平成　　年　　月　　日に発行し、平成　　年　　月　　日に失効する。

平成　　年　　月　　日

　　　 （事業主名）

　　 　（事業主代表者名） 　　　  印
　　　 （労働組合名）

　 　　（労働者代表者名） 　　　  印